2

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ
ПРИКАЗ

	«
	22
	»
	07
	2014 г.

	№
	01-04/83@

	г. Улан-Удэ

Об ужесточении контроля за исполнением ответов
на обращения граждан
 В целях упорядочения контроля за соблюдением сроков исполнения и устранения несоответствия между датами направления ответа гражданину и представления соответствующей информации об исполнении, установленными п.1.ст. 12. Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», а также   исполнением  запросов о предоставлении информации о деятельности налоговых органов  в соответствии с  Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» приказываю:
1.  При рассмотрении письменных обращений граждан, а также запросов о деятельности налоговых органов - направлять ответ заявителю на обращение не требующему разбирательств,  в недельный срок.  В исключительных случаях, а также в случае  запроса документов  и материалов, необходимых для рассмотрения обращения  в других государственных органах, органах местного самоуправления  и у иных должностных лиц руководитель (заместитель руководителя) имеет право продлить    срок рассмотрения обращения на 30 дней в  в соответствии с пунктом 2 статьи 12 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ, в этом случае  в адрес заявителя направляется уведомление о продлении сроков исполнения.
2. Ответ на обращение, поступившее в ЦА ФНС России и направленное на рассмотрение в Управление Федеральной налоговой службы по Республике Бурятия,  должен быть направлен заявителю в течение 10 дней с даты регистрации в ЦА ФНС России.
               3. Назначить ответственными:

    3.1. начальников отделов структурных подразделений Управления, начальников Межрайонных ИФНС России по Республике Бурятия  за своевременное и качественное исполнение ответов заявителям согласно п.1;
    3.2. общий отдел Управления,   отделы, ответственные за организацию делопроизводства в  Межрайонных ИФНС России №№1-4, 8,9 по Республике Бурятия за постановку на контроль и  соблюдением установленного порядка письменных обращений  граждан согласно п.1.
    4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Р.Ж. Бадмаеву.
Руководитель Управления                                     Ю.А.Куриленко
	Лист согласования

	к приказу Управления ФНС России по Республике Бурятия

	«Об ужесточении контроля за исполнением ответов заявителям»

	от
	       2014
	№

	Должность
	Фамилия И.О.
	Подпись
	Дата
	Примечание

	Заместитель

Руководителя Управления
	Бадмаева Р.Ж.

	Начальник общего отдела
	Рябова Т.А.

Приказ на  1  листе.

исп. Рябова Т.А.
55-21-76  вн. 1113